
Róza je unavená a hladová. Vlastně je tak hladová, že jí i ubývají životy. Brzy 
musí najít něco k snědku. V dálce spatřila pískovcovou stavbu s barevnými 
bloky ve stěnách. 

1     

Doplňte chybějící čísla.  

a) 57 893  67 893  77 893  87 893  

b) 132 087  131 087  130 087     128 087

c)   780 952  781 952  782 952  783 952

2     

V poušti je tolik volného prostoru! Róza si představuje, že tu postaví celé město ze  
79 496 bloků. 

Napište číslo, které je:

a) o 1 větší       

b) o 10 větší   

c) o 100 větší      

d) o 1000 větší   

e) o 10 000 větší      

f) o 100 000 větší  

3     

a) Napište padesát jedna tisíc šest set dvacet sedm čísly. 

b) Napište 20 046 slovy. 

HODNOTA ČÍSEL

PÁTRÁNÍ PO KOŘISTI

Hrdina, který se odváží vkročit do 
písečných končin, může najít bezpečí 
v pískovcové vesnici. Na mnoha pouštích 
lze nalézt bohatou kořist, stačí ukázat 
odvahu a vydat se ji hledat. Klíčem této 
honby za pokladem je najít pyramidu. Říká 
se, že šlo o místa uctívání, kde mohou být 
ukryté cenné majetky. 

HODNOTA ČÍSEL A ZAOKROUHLOVÁNÍHODNOTA ČÍSEL

VKROČENÍ NA PÍSEK

Poušť je hodně pusté místo. Vody tu 
samozřejmě naleznete málo, stejně jako 
zvířat. Mezi písečnými dunami skotačí 
jenom světle zbarvení králíci, hledající 
něco k snědku. Z písku se tyčí pichlavé 
kaktusy, připravené naštvat kohokoli, kdo 
se příliš přiblíží. Dají se však sklidit a využít 
na barvivo. 

4 5

POUŠTNÍ NEBEZPEČÍ

Přes noc se poušť hemží obvyklými moby, 
třeba kostlivci nebo pavouky. Co se týče 
zombie zrozených na poušti, jde většinou 
o husky, kteří vás mohou otrávit 
hladomorem a nehoří na slunci. 

ZÁTĚŽOVÝ VÝŠLAP

Naše hrdinka Róza šla celé dny. 
Domov už opustila před nějakou 

dobou, protože chce najít zajímavé 
nové biomy. Už dávno jí došlo jídlo. 
Nevzala si s sebou postel, na které 
by si odpočinula, a celou noc tak 
probojovala. Zrovna když už to 
chtěla vzdát, spatřila něco, co jí 

dalo sílu pokračovat. 


